Siedler- und Eigenheimervereinigung Regensburg e.V.
http://lwww.eigenheimervereinigung.net

Juli / August 2018

SIEDLERFEST

vom 20-22.07.2018

Sprechzeiten im Siedlerbiiro

Wie in den vergangenen Jahren werden auch
heuer wahrend des Aufbaus zum Siedlerfest
und im August keine Sprechstunden
abgehalten.

Ab 5.09.2018 sind wir wieder fur Sie da.

In dringenden Fallen sind telefonisch
erreichbar:

Herbert Schmid
Alfred Mayer
Alfred Waldenmayer

0175 655 4033
0941/ 73417
0941/ 45010

Fenbent Setmid — 1. Vorsitzender

Park- und Halteverbot

An der Danziger Freiheit besteht von Montag,
16.Juli 6.00 Uhr bis Montag, 23.Juli 6.00 Uhr
absolutes Park- und Halteverbot.

Die vier Rettungswege Meraner Strasse Ost
und West sowie Metzer Strasse Stiid und Nord
sind wahrend des Siedlerfestes grundsatzlich

freizuhalten. Die Anwohner der Aussiger
Strasse, Baltenstrasse und Metzerstrasse
werden gebeten, wahrend des

Siedlerfestumzuges lhre Fahrzeuge in ihren

Hofeinfahrten bzw. Garagen zu parken und

ihre Besucher entsprechend zu informieren.

Vielen Dank fur Ihr Verstandnis.

Fenbent Sehmid — 1. Vorsitzender




Fronleichnamsprozession 2018

Bei gutem  Wetter hatten sich  zahlreiche
Kirchenbesucher eingefunden um an der Prozession
teilzunehmen, die sie in den sldlichen Teil der
Konradsiedlung von der Pfarrkirche liber die Danziger
Freiheit, Harthofkapelle und den Flachlberg flihrte. Fir
die Feierlichkeiten hatten Familie Hummel und Vorstand
Herbert Schmid bereits am friihen Morgen mit dem
Aufbau des AufBenaltars an der Harthofkapelle
begonnen. Neben Blumenschmuck, hergestellt von Frau
Irmgard Hummel, zierten auch religiose Reliquien den
Altar. Unser Beiratsmitglied Markus Jobst trug wahrend
der ganzen Prozession die Siedlerfahne mit. Zur
Fahnenbegleitung waren Frau Hannelore Eberwein und
Frau Notburga Mayer bereit. Der erste Altar an der
Danziger Freiheit wurde vom Frauenbund gestaltet, den
Altar in der Memler Str. wurde von Kolping aufgebaut.

Ferbient Schmid- Vorsitzender

Kuchen und Kaffeestand beim Siedlerfest 2018

Er gehort einfach zum Siedlerfest dazu ein Kaffee- und Kuchenstand mit einer groen Auswahl an
selbstgebackenen Kuchen und Torten. Das geht aber nur, wenn Sie liebe Konradsiedler sich mit
Gebackspenden dazu einbringen.

Bitte melden Sie sich bei:
Frau Anneliese Schimbera Im Reichen Winkel 39 Tel. 0941/ 6 73 40

Sie ist nicht nur fur den Stand verantwortlich, sondern sie leitet ihn auch schon seit vielen Jahren mit
Herzblut und freut sich bestimmt (ber jede Spende.

Fenthort Setmid — 1. Vorsitzender

Studio fin Sce and Tt

Kosmetik - FuBpflege - Manikiire - Massagen - Wellness

Offnungszeiten: Montag: 10.00-14.00 Uhr

Dienstag: 10.00-17.00 Uhr

Mittwoch: 09.30-14.00 Uhr

Telefon (0941) 99 22 65 07 Donnerstag: 10.00-18.00 Uhr
Freitag 10.00-17.00 Uhr

Termine nach Vereinbarung

Inh. Elisabeth Gotzfried, Danziger Freiheit 4, 93057 Regensburg




Unsere Geburtstagskinder im Juli/August

Geburtstaq

01.07.
03.07.
07.07.
09.07.
09.07.
12.07.
13.07.
14.07.
19.07.
24.07.
25.07.
26.07.
27.07.
27.07.
01.08.
02.08.
06.08.
06.08.
06.08.
07.08.
09.08.
10.08.
10.08.
14.08.
16.08.
17.08.
19.08.
19.08.
20.08.
23.08.
24.08.
28.08.
o 29.08.
S 31.08.
= 31.08.

Name
Feyrer Waltraud
Hartl Josef
Bauer Elsa
Seidel Hermann
Mandl Franz
Friedrich Franz
Weigerstorfer Richard
Kehl Gertrud
Weigertstorfer Erich
Meyer Helmut
Ponkratz Anna
Wittmann Irmtraut
Butscher Alfred
Huber Heinrich
Hopp Marianne
Vogl Vera
Koller Konradine
Gangl Luise
Wein Margareta
Geiger Hans
Schmid Herrmann
Ebneth Rita
Glétzl Therese
Schild Maria
Rist Konrad
Forster Johanna
Kérner Helmut
Pschorr Reinhilde
Lohr Franz
Schiessl Gabriele
Froschhammer Franz
Schindler Ludwig
Kumpfmuller Hildegard
Blabl Josef
Bachelier Ernst

Jahre

90
96
87
85
88
82
84
81
91
96
83
80
83
89
84
84
84
88
82
83
84
86
83
91
84
85
82
82
89
81
87
81
87
80
80



Vereinsnachrichten

Datum|] Zeit Veranstaltung Ort/Treffpunkt Veranstalter
01.07. § 14:00 § MBV Monatsversammlung BSC M anner- u Burschenv. Brandlb.
07.07. § 18:00 Feierabendgottesdienst Lukaskirche Regensburg
08.07. | 10:00 | Festgottesdienst Pfarrfest Kirche St. Konrad Pfarrei St. Konrad
08.07. Kulturfest der Oberpfalzer Wiesau Trachtenverein Regensburg "Stamm"
13.07. | 20:00 Monatsversammlung Vogelzentrum Vogelverein
13.07. | 20:00 Vereinsabend Spitalkeller Trachtenverein Regensburg "Stamm"
14.07. § 10:00 Kinderprobe Jugendkeller Baltenstr. 5] Trachtenverein Regensburg "Stamm"
20.-22. Siedlerfest Danziger Freiheit SEVR
20.07.417:30  Eroffnung Siedlerfest] Harthofkapelle SEVR
Festgottesdienst
22.07.4 9:00 | anschl. Festzug zur JPfarrk. St. Konrad SEVR
Danziger Freiheit
22.07.114:00) Festzug Siedlerfest Aussigerstrasse SEVR
22.07. | 13:30 Siedlerfest, Festzug Aussigerstrasse Trachtenverein Regensburg "Stamm"
26.07. | 19:00 Deandltreffen Jugendkeller Baltenstr. 5 Trachtenverein Regensburg "Stamm"
27.07. Aufbau Zeltlager Grafenwohr Trachtenverein Regensburg "Stamm"
29.-06.08. Jugendzeltlager Grafenwohr Trachtenverein Regensburg "Stamm"
03.08. | 17:00 | Gottesdienst Heimatabend Grafenwohr Trachtenverein Regensburg "Stamm"
04.08. | 18:00 Feierabendgottesdienst Lukaskirche Regensburg
05.08. § 14:00 § MBV Monatsversammlung BSC M anner- u Burschenv. Brandlb.
10.08. | 20:00 Monatsversammlung Vogelzentrum Vogelverein
12.08. | 16:00 Sommernachtsfest Vogelzentrum Vogelverein
14.08. | 9:00 Aufbau Kirchweihfest Marienkapelle Brandlb. M anner- u Burschenv. Brandlb.
14.08. | 18:00 Festgottesdienst Andacht Marienkapelle Mé&nner- u Burschenv. Brandlb.
Festgottesdienst
15.08. | 10:30 Marienkapelle anschl. Brandlberg-Festgeldande M &nner- u Burschenv. Brandlb.
Bergfest /Kinderolympiade
15.08. j 10:30 Bergfest Brandlberg Trachtenverein Regensburg "Stamm"
16.08. | 9:00 Aufrdumarbeiten M &nner- u Burschenv. Brandlb.
24.08. | 20:00 Vereinsabend Spitalkeller Trachtenverein Regensburg "Stamm"
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Qualifiziert
Kostenglinstig
Zuverlassig

Schnell und Sauber

Unser Service:

Brandenburger-Str. 4a
93057 Regensburg
Thomasklecksi@t-online.de

Thomas Kadritzke

Malerfachbetrieb - Raumausstatter
www.MalerfachhetriehRegenshurg.de

= Vollwarmeschutz
< Bodenbelage aller Art
= Fliesenarbeiten
= Malerarbeiten
... und vieles mehr!
Telefon: 09 41 /78 03 99 81

09 41 /78 03 99 82
0175/2 56 88 91

Fax:
Mobil:

Qualitat
die uberzeugt!




(immobilien_Beratung
thomas wiesner

Beratung | Begleitung | Bewertung | Vermittlung

v~ Verkehrswertgutachten
\/ Verkaufswertermittiung
\/ Sichere Verkaufsabwicklung

Mitglied des DGSV e.V. g alifikation
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‘ RTIFIZIERT www.tuv.com

\ Deutscher Gutachter und Sachverstandigen Verband e.V. — 1D 0000051379

www.immobilienBeratung-wiesner.de

Im Gewerbepark D30 | 93059 Regensburg | Tel.: 0941 / 467 022 01 | info@immobilienberatung-wiesner.de

Kulturfahrt

des Altenclubs der Siedler- und Eigenheimervereinigung Regensburg

vom 30. September bis 03. Oktober 2018

Es sind noch Platze (Doppelzimmer) frei! Anmeldung moglich im Siedlerbiiro
BrandlbergerstraBe 169 zu den Sprechzeiten jeweils am Mittwoch um 17:00
Uhr bis 19:00 Uhr.

In diesem Jahr ist eine Busfahrt in den Spreewald, einem der bekanntesten und beliebtesten Reiseziele im
Bundesland Brandenburg geplant.

Nach einer Brotzeit bei der Hinfahrt steht ein Halt in der zwolftgroRten Stadt Deutschlands, namlich der
Landeshauptstadt des Freistaates Sachsen Dresden auf dem Plan. Dort ist die Besichtigung der
Semperoper, einem der schonsten und bekanntesten Opernhduser der Welt vorgesehen Bei einer
Fihrung wird ihre beeindruckende Geschichte erlautert.

(Genauer Ablauf siehe Nachrichtenblatt Mai)




RENOARDE, Regensburg

Offnungszeiten: Mo. - Fr. 6.30 bis 17.30 Uhr - Sa. 7.00 bis 12.00 Uhr

Wenn bauen,
dann richtig!

BAUSTOFF KONTOR

REGENSBURG

Mit Mortel und Kelle
ist es nicht getan.

Wir liefern alle Baustoffe
vom Keller bis zum Dach.

Service und Beratung bei
lhrem Baustoff-Fachhandel.

- Hofer StraBBe 37 - 93057 Regensburg (im 'Indﬁitrighbﬂiét Haslbach)

Telefon 0941/69535-0 - Telefax 0941/6 95 35-25

http://www.baustoffkontor-regensburg.de

Taglich frische Backwaren
aus Meisterhand

Unsere Spezialitdten:

Passauer - Kaiser - Brezen - Vollkornsemmeln
Bauernbrot mit Natursauerteig - Wurzelbrote
Krapfen - Kiichl - Nusshdrnchen usw.

Wir freuen uns auf Thren Besuch !l

Ihre Siedlungsbdckerei in 3. Generation

Danziger Freiheit 8 Tel: 0941 / 62267
Isarstrafle 45 Tel: 0941 / 47672

SANITAR - HEIZUNG - SPENGLEREI

Reinhausen 28 - 93059 Regensburg

Telefon (0941) 41807 und 4 34 92
Telefax (0941) 44500




Sammelaktion fiir die Tombola Siedlerfest 2018

Das Siedlerfest 2018 wirft seinen Schatten voraus und mochte auch dieses
Jahr mit einer reichhaltigen Tombola aufwarten. So werden in den nachsten
Wochen ehrenamtliche Helfer bei Ilhnen vorbeikommen und fiir diese
Tombola um eine Spende bitten. Es ware erfreulich, wenn Sie die Aktion
unterstlitzen wirden. Herzlichen Dank im Voraus.

Wenn auch Sie mithelfen wollen, nehmen Sie Kontakt mit uns auf.
Mittwochs zu unserer gewohnten Birozeit oder telefonisch mit Herrn
Herbert Schmid unter 0175 655 4033.

Fenbert Sethmid — 1. Vorsitzender

Impressum

... weil wir wollen, dal3 Sie Visdp.
Qel'ne einkanen QEhen ! Siedler- und Eigenheimervereinigung Regensburg e.V.

http://www.eigenheimervereinigung.net/
Brandlberger Str. 169

93057 Regensburg

Tel. (0941) 47168

Fax (0941) 4662688

E-Mail info@eigenheimervereinigung.net
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Sprechstunden: Mittwoch 17:00-19:00 Uhr
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Holen Sie mehr aus Ihrem Heizsystem raus. Mit einer effizienten
Technologie und mit uns: Wir beraten Sie gern und unverbindlich.

> otefan g T
Schober:

weil EVaillank weiterdenkt.

0941/62223% www.schoberhs.de

Das gute Geflhl, das Richtige zu tun.



